МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru

ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910
ИНН/КПП 5648006139/564801001

28.04.2025

№

135

ПРИКАЗ
 О проведении основного этапа единого
государственного экзамена в 2025 году на
территории Ташлинского района

 Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области
от 24.04.2025 № 01-21/650 «О проведении основного периода единого
государственного экзамена в 2025 году на территории Оренбургской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Общее руководство и контроль за проведением основного этапа проведения
ЕГЭ в 2025 году возложить на Вандышеву О.С., заместителя начальника МУ УО.

1.2.Вандышевой О.С. организовать работу:
- по организации и проведению ЕГЭ в строгом соответствии с Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, методическими материалами, рекомендованными к
использованию при организации и проведении ГИА в 2025 году, инструкциями
Рособрнадзора, ФЦТ, РЦОИ и министерства образования Оренбургской области.

  -по обучению работников ППЭ, членов ГЭК процедуре проведения ЕГЭ;

Срок: график ФЦТ

  -по уничтожению черновиков.
Срок: по  истечению месяца
после проведения экзаменов

-по сбору заявлений об аккредитации граждан в качестве общественного
наблюдателя при проведении ГИА и передачу в министерство образования.

1.3.Аккредитовать представителей районных средств массовой информации и

выдать им соответствующие удостоверения.

mailto:tl%20roo@mail.ru
http://www.tashla-obraz.ru/

1.4.Обеспечить доставку членами ГЭК ЭМ из ППЭ в РЦОИ по окончании
экзаменов.

Срок: по отдельному графику

1.5. Обеспечить реализацию технологии доставки ЭМ по сети «Интернет», печати

полного комплекта ЭМ в аудиториях и сканирования работ в аудиториях ППЭ.
Срок: в день проведения экзамена

1.6. Обеспечить техническую готовность ППЭ для участия в апробации

реализации технологий доставки ЭМ по сети «Интернет», печати полного комплекта
ЭМ в аудиториях ППЭ и сканирования во всех аудиториях ППЭ и штабе ППЭ (при
проведении экзамена по иностранным языкам раздел «Говорение»); задействованных в
основной период проведения ЕГЭ, с участием обучающихся 11 классов; тестирование
системы видеонаблюдения;

Срок: 14 мая 2025 года

1.7. Организовать работу по предупреждению лиц, привлекаемых к проведению
ЕГЭ, а так же лиц, сдающих ЕГЭ, о персональной ответственности за разглашение
сведений, содержащихся в КИМ.

Срок: до 22.05.2025 года
1.8. Обеспечить участников ЕГЭ уведомлениями

Срок: не позднее чем за 10 дней дня
начала основного этапа ЕГЭ

1.9.Обеспечить наличие оборудования видеонаблюдения на входе в ППЭ,
обозначенном стационарным маталлоискателем, для видеофиксации в режиме оффлайн
процесса входа участников экзамена в ППЭ.

1.10. Обеспечить хранение видеозаписей со входа в ППЭ.
Срок: до 01 марта 2026 года

1.11.Обеспечить проведение контроля технической готовности ППЭ членами ГЭК
совместно с руководителями ППЭ и техническими специалистами (авторизацию члена
ГЭК не ранее 2 рабочих дней до дня экзамена);

Срок: не ранее 2 рабочих дней,
но не позднее 17:00 часов календарного дня,

предшествующего экзамену

2.Возложить персональную ответственность:
-на организаторов в аудиториях и руководителя ППЭ за правильное оформление  с

ЭМ;
-на технических специалистов ППЭ151 Дащенко О.В. методиста МКУ

«Ташлинский ИМЦ», Шевченко Л.В., заместителя руководителя МБОУ Ташлинская
СОШ и Глотова В.А., зам. рук. МБОУ Гимназия №1:

*за установку и обеспечение работоспособности средств видеонаблюдения,
техническую готовность ППЭ к использованию новых технологий, за получение от
РЦОИ реквизитов доступа к ЛК ППЭ,

Срок: весь период проведения

*за скачивание интернет-пакетов ЭМ в личном кабинете ППЭ на основной и

резервный флеш-накопители;

не ранее 5 рабочих дней до даты экзамена –
 в основные дни экзаменационного периода

*за установку и обеспечение работоспособности средств видеонаблюдения,
техническую готовность ППЭ к использованию современных технологий, работу на
сайте smotriege.ru.

Срок: до 14 мая 2025 года
*за функционирование системы подавления сигналов подвижной связи в ППЭ с

соблюдением условий использования блокираторов радиосигналов;
3.Руководителю ППЭ Аксеновой Н.И.,
-обеспечить вход в ППЭ медицинского работника, технического специалиста ПАО

«Ростелеком» (в случаях форс-мажорных ситуаций), внесенных в муниципальный
нормативный акт;

Срок: вдень проведения экзаменов

4.Директору МКУ «Ташлинский ИМЦ» Аксеновой Н.И.:
4.1.Обеспечить явку учителей-экспертов по вызову РЦРО для проверки бланков

№2 (РЦРО, г. Оренбург, ул. Пушкинская, д.24).
Срок: на следующий день после проведения экзамена.

5.Руководитеям общеобразовательных организаций:

  5.1. Осуществлять доставку выпускников до ППЭ и обратно в строгом
соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября
1993 года № 1090 «О правилах дорожного движения» и методическими
рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и
безопасности дорожного движения при перевозке организованных групп детей
автомобильным транспортом (письмо Роспотребнадзора и МВД России от 21 сентября
2006 года № 13/4-4738), постановлением Правительства Российской Федерации от 23
сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки
группы детей автобусами», назначить ответственных за жизнь и безопасность детей;

Срок: весь период проведения ЕГЭ

5.2.Назначить приказом сопровождающих участников ЕГЭ до ППЭ и обратно.
Возложить на сопровождающих ответственность за жизнь и безопасность детей.

6.Директору МБОУ Гимназия №1 Мартыновой С.А.:
6.1. Обеспечить условия для работы ППЭ в соответствии с Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования (приказ Минпросвещения РФ от 04.04.2023 № 233/552) и
рекомендациями по проведению ЕГЭ в 2025 году (письмо Рособрнадзора от 22.01.2025
№04-15).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МУ УО                                                                                              Щетинин А.П.